



MACOM

VS SERVIÇOS DE LOCAÇÕES EIRELI

INC. ESTADUAL 15.690.715-1 / CNPJ 36.908.164/0001-69
E-MAIL: VSSERVICIOSLOC@GMAIL.COM

SERVIÇO: REFORMA DA FACHADA DO PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA, PARÁ.
LOCAL: JACAREACANGA- PA.

BDI: 30%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	P. UNIT	TOTAL
SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.0						
1.1	11340	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	MF	6,00	167,82	1006,92
1.2	6	Mobilização e desmobilização	UND	1,00	1.681,08	1681,08
1.3	241319	Placa de inauguração em aço/letras bx. relevo-(60 x 40cm)	UND	1,00	1.545,39	1545,39
1.4	260188	Mastro em fo.go. sobre base de concreto-3 un(det.22)	CJ	1,00	1.529,44	1529,44
1.5	LOCAL	Letreiro em caixa alta de inóx	CJ	1,00	10.230,00	10230,00
		TOTAL DO ÍTEM 1				16.992,83
REVESTIMENTOS/PAREDES E PAINÉIS						
2.0						
2.1	111292	Pastilha de porcelana 5x5cm - Padrão Alto (BRANCA)	MF	45,25	251,58	11.384,00
2.2	110189	Pastilhas de vidro 2,5x2,5cm (COLORIDAS)	MF	6,20	324,86	2.014,13
2.3	130725	Lajota cerâmica - PEI V - (Padrão Alto TIPO PEDRA)	MF	16,12	86,02	1.386,64
2.4	60046	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	MF	5,93	48,17	285,65
2.5	110143	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	MF	11,86	8,79	104,25
2.6	110249	Reboco com argamassa no traço 1:3 - p/ epoxi	MF	11,86	39,89	473,10
2.7	20018	Demolição manual de concreto simples	MP	0,80	206,00	164,80
2.8	130233	Cimentado liso c/ junta plastica (para refazer o piso onde retirar o mastro)	m²	2,00	45,64	91,28
		TOTAL DO ÍTEM 2				15.903,84
PINTURAS						
3.0						
3.1	80678	Aplicação de Sika Top - 107 sobre concreto/alvenaria/ferragem (IMPERMEABILIZAÇÃO DAS PAREDES PROXIMO A COBERTURA)	m²	102,54	39,05	4.004,19
3.2	150586	Emassamento de parede c/ massa acrílica	m²	102,54	16,90	1.732,93
3.3	150180	Acrílica fosca int. e ext. sem massa c/ selador	m²	427,95	18,05	7.724,50
3.4	150207	Acrílica para piso	m²	56,50	15,07	851,46
		TOTAL DO ÍTEM 3				14.313,07
LUMINÁRIAS						
4.0						
4.1	171015	Luminária abalux - sobrepor (2x20W) - completa	UND	10,00	202,93	2.029,30
		TOTAL DO ÍTEM 4				2.029,30
LIMPEZA FINAL						
5.0						
5.1	270220	Limpeza geral e entrega da obra	MF	56,50	5,63	318,10



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
VS SERVIÇOS DE LOCAÇÕES EIRELI
CNPJ 36 908 164/0001-69
INSCRIÇÃO ESTADUAL 15 690 715-1

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

TOTAL DO ÍTEM 5	318,10
TOTAL	48.557,13
BDI=30%	63.124,27
TOTAL DO ORÇAMENTO	63.124,27

ITAITUBA, 20 de agosto de 2020

Henrique de O. Abreu
 Arquiteto e Urbanista
 PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA ABREU
 CAU - A 132492-8
 Arquiteto e urbanista
 CAU nº AI32492-6


 V S SERVIÇOS DE LOCAÇÕES EIRELI
 CNPJ 36.908.154/0001-69
 INSCRIÇÃO ESTADUAL 16.890.761-1



Handwritten initials

Handwritten initials

Handwritten initials

Handwritten initials